planilha de custos detalhada, que inclua mão de obra, materiais e outros custos. A 

Administração deve, obrigatoriamente, realizar diligências para permitir a 

demonstração da exequibilidade antes de desclassificar a proposta. 

No presente processo, a empresa AVVANTI consagrou-se vencedora do certame com o 

valor de R$ 3.241.111,85 (Três Milhões, Duzentos e Quarenta e Um Mil, Cento e Onze 

Reais, Oitenta e Cinco Centavos), sendo que esse valor está abaixo dos 75% do valor 

orçado pela administração e seria necessário, obrigatoriamente, a realização de 

diligências que comprovassem a exequibilidade do mesmo. No entanto, a Administração